Android初！ビジネスマン向け「仕事で役立つエクセルの技」ア
プリの提供開始

平成22年10月14日
報道関係各位
愛知県春日井市松河戸町安賀2559
株式会社ユースエンジニアリング
代表取締役 宮野 和美

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━
Android初！ビジネスマン向け「仕事で役立つエクセルの技」アプリの提供開始
～ 本職のSEが厳選!! 100以上の「使える技」を無料で提供 ～
━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

株式会社ユースエンジニアリング（本社：愛知県春日井市 代表者：代表取締役
宮野和美）は、仕事でエクセルを使いこなす為のテクニックを掲載した
Android携帯用アプリ、「仕事で役立つエクセルの技」を、平成22年10月4日  より
提供開始しました。下記のとおりお知らせいたします。

1．「仕事で役立つエクセルの技」の特徴
エクセルの仕事を効率よく行う為の使い方が、目的別に図解説明されています。
「仕事で役立つ」をコンセプトに、本職のＳＥが厳選した100以上の技を収録。
更にこの先、利用者はアプリのバージョンアップをしなくても、
常に最新の技が画面表示される仕組みを採用しています。
書籍やＷｅｂサイトと異なり、手のひらサイズに収まるスマートフォンは、
仕事中は勿論、通勤途中の電車や、休憩時間に利用でき、かさばらず、いつでも、
どこでも学習する事が可能です。

２.「仕事で役立つエクセルの技」開発の背景
昨今、パソコンでお仕事をされる方の多くが、エクセルを使用しています。
そんな中、十二分にエクセルの性能を引き出し、使いこなしている人は
どれ位いるでしょう？
長年この業界に従事している我々も中々そうは行きません。 多くの方が、
知っていればすぐに実現できる事を、手間隙かけようやく出来ているのでは
ないでしょうか。
そこで弊社は、皆様のエクセルに関するお仕事を効率化して「本来の業務に
注力して頂きたい」という想いで当アプリを開発、無料で提供させて頂くことに
しました。

３．「仕事で役立つエクセルの技」の概要
販売サイト：Android Market
対応端末 ：Android
発売開始日：平成22年10月4日
販売料金 ：無料
公式サイト：http://www.use-eng.co.jp/mt_use/2010/10/ref_excel.html
以 上

https://www.prerele.com/releases/detail/191
https://www.prerele.com/releases/detail/191
https://www.prerele.com/releases/date_list/2010/10
http://www.google.com/calendar/event?action=TEMPLATE&dates=20101014%2F20101015&text=Android%E5%88%9D%EF%BC%81%E3%83%93%E3%82%B8%E3%83%8D%E3%82%B9%E3%83%9E%E3%83%B3%E5%90%91%E3%81%91%E3%80%8C%E4%BB%95%E4%BA%8B%E3%81%A7%E5%BD%B9%E7%AB%8B%E3%81%A4%E3%82%A8%E3%82%AF%E3%82%BB%E3%83%AB%E3%81%AE%E6%8A%80%E3%80%8D%E3%82%A2%E3%83%97%E3%83%AA%E3%81%AE%E6%8F%90%E4%BE%9B%E9%96%8B%E5%A7%8B&details=https%3A%2F%2Fwww.prerele.com%2Freleases%2Fdetail%2F191
https://www.google.co.jp/maps?q=%E6%84%9B%E7%9F%A5%E7%9C%8C%E6%98%A5%E6%97%A5%E4%BA%95%E5%B8%82%E6%9D%BE%E6%B2%B3%E6%88%B8%E7%94%BA%E5%AE%89%E8%B3%802559
https://www.prerele.com/releases/date_list/2010/10
http://www.google.com/calendar/event?action=TEMPLATE&dates=20101004%2F20101005&text=Android%E5%88%9D%EF%BC%81%E3%83%93%E3%82%B8%E3%83%8D%E3%82%B9%E3%83%9E%E3%83%B3%E5%90%91%E3%81%91%E3%80%8C%E4%BB%95%E4%BA%8B%E3%81%A7%E5%BD%B9%E7%AB%8B%E3%81%A4%E3%82%A8%E3%82%AF%E3%82%BB%E3%83%AB%E3%81%AE%E6%8A%80%E3%80%8D%E3%82%A2%E3%83%97%E3%83%AA%E3%81%AE%E6%8F%90%E4%BE%9B%E9%96%8B%E5%A7%8B&details=https%3A%2F%2Fwww.prerele.com%2Freleases%2Fdetail%2F191
https://www.prerele.com/releases/date_list/2010/10
http://www.google.com/calendar/event?action=TEMPLATE&dates=20101004%2F20101005&text=Android%E5%88%9D%EF%BC%81%E3%83%93%E3%82%B8%E3%83%8D%E3%82%B9%E3%83%9E%E3%83%B3%E5%90%91%E3%81%91%E3%80%8C%E4%BB%95%E4%BA%8B%E3%81%A7%E5%BD%B9%E7%AB%8B%E3%81%A4%E3%82%A8%E3%82%AF%E3%82%BB%E3%83%AB%E3%81%AE%E6%8A%80%E3%80%8D%E3%82%A2%E3%83%97%E3%83%AA%E3%81%AE%E6%8F%90%E4%BE%9B%E9%96%8B%E5%A7%8B&details=https%3A%2F%2Fwww.prerele.com%2Freleases%2Fdetail%2F191
http://www.use-eng.co.jp/mt_use/2010/10/ref_excel.html

【株式会社ユースエンジアリング会社概要】
（１）商 号：株式会社ユースエンジニアリング（http://www.use-eng.co.jp/）
（２）代 表 者：代表取締役 宮野和美
（３）本店所在地：愛知県春日井市松河戸町安賀2559
（４）設立年月日：1981年1月
（５）主な事業の内容：システムコンサルティング、OA･FAソフトウェア開発、
システム機器販売
（６）資本金：1000万円

【本リリースに関するお問い合わせ】
株式会社ユースエンジアリング 担当：尾関
Tel：  Email：

Generated by ぷれりりプレスリリース
https://www.prerele.com

http://www.use-eng.co.jp/
https://www.google.co.jp/maps?q=%E6%84%9B%E7%9F%A5%E7%9C%8C%E6%98%A5%E6%97%A5%E4%BA%95%E5%B8%82%E6%9D%BE%E6%B2%B3%E6%88%B8%E7%94%BA%E5%AE%89%E8%B3%802559
https://www.prerele.com/releases/date_list/1981/01
http://www.google.com/calendar/event?action=TEMPLATE&dates=19810101%2F19810102&text=Android%E5%88%9D%EF%BC%81%E3%83%93%E3%82%B8%E3%83%8D%E3%82%B9%E3%83%9E%E3%83%B3%E5%90%91%E3%81%91%E3%80%8C%E4%BB%95%E4%BA%8B%E3%81%A7%E5%BD%B9%E7%AB%8B%E3%81%A4%E3%82%A8%E3%82%AF%E3%82%BB%E3%83%AB%E3%81%AE%E6%8A%80%E3%80%8D%E3%82%A2%E3%83%97%E3%83%AA%E3%81%AE%E6%8F%90%E4%BE%9B%E9%96%8B%E5%A7%8B&details=https%3A%2F%2Fwww.prerele.com%2Freleases%2Fdetail%2F191
https://www.prerele.com